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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

تلگرام:9033337010                  پیامك: 2000999               تلفن: 37009111 051                 

زیباترین  چیز  در  دنیا  اینه  که  لبخند  پدر  و  مادرت   •
رو  ببینی  و  بدونی  دلیل  لبخندشون  تو  هستی.

ــوری  شــده  که  اگــر  یک  روز  شاخص   • ــورس  ط         ب
مثبت  باشد  باید  تعجب  کرد!  امیدوارم  افرادی  که  
نمی توانند  کاری  را  درست  کنند  وعده  ندهند.  
همین  وعده  هاست  که  امید  مردم  را  به  ناامیدی  
تبدیل  و  به  همه  چیز  و  همه  کس  بی  اعتماد  می کنه.

یعنی  هیچ  چیز  امیدوارکننده ای  تو  زندگی   •
تون  نیست  که  توی  ستون  حرف  مردم،  یکسره  
دارید  از  مشکلات  می گید؟  چرا  آن  قدر  علاقه  

داریم  از  بدبختی ها  حرف  بزنیم؟
    وقتی  یکی  حال  دلش  خوب  نیست  و  ازش   •

می پرسی  چته؟  و  می گه  هیچی!  نه  این  که  
هیچی  بلکه  واقعاً  کلمه  برای  بیان  احساساتش  
پیدا  نمی کنه  و  بــه  اصــطــلاح  دچــار  »گنگی  

احساسات«  شده.
    صحبت ها  و  گفت  وگوهای  تکراری  مسئولان   •

ــاره  گرانی  چه  فایده ای  بــرای  مــردم  دارد   درب
وقتی  نظارتی  بر  بازار  نیست  و  گرانی  همه  چیز  

لحظه ای  شده  است؟
        خنده  دار  اســت  برخی  از  آن هــایــی  کــه  به   •

صورت  نمادین  برجام  رو  در  مجلس  پاره  کردن  
و  آتش  زدن  الان  به  دنبال  احیای  آن  هستند!

    بازنشسته  هستم  و  با  مــدرک  سیکل  در  یک   •
شرکت،  کارگری  کــردم.  سال ها  آرزو  داشتم  
که  خادم  ولیچرهای  حرم  امام  رضا)ع(  شوم  اما  
آستان  قدس  برای  این  کار  دنبال  مدرک  لیسانس  
یا  فوق  لیسانس  می گردد.  چرا  کسی  آرزوی  ما  را  
برآورده  نمی کند؟  یعنی  نمی توان  بدون  مدرک  
تحصیلی  بالا  در  حرم  امام  رضا)ع(  خدمت  کرد؟

به  حال   • تا   انــواع  بیسکویت  ساقه  طلایی       
چندمرتبه  گران  شده  است  چون  کسی  زورش  

به  این ها  نمی رسد.
    من  از  قدیم  روزنامه  می خوانم  و  مطالب  مهم  را   •

نگهداری  می کنم  واقعا  قبلا  این  قدر  نارضایتی  
و  گلایه  توی  روزنامه ها  نبود.  الان  همه  اش  شده  

شکایت  و  نارضایتی.
    انگلیس  کی  می خواهد  400میلیون  پوند   •

بدهکاری اش  را  پرداخت  کند؟  قسط  بندی  
کنید  تا  این  جزیره  کم  کم  پرداخت  کند.

در  زمان  انتخابات  ریاست  جمهوری  آقای   •
رئیسی  و  طرفداران  ایشان  چنان  محکم  و  با  
اطمینان  صحبت  می کردند  و  در  جامعه  طوری  
القا  شده  بود  که  ایشان  رئیس جمهور  شود  اکثر  
مشکلات  به  ویــژه  مشکلات  اقتصادی  ظرف  
مدت  دو  ماه  حل  خواهد  شد  ولی  با  گذشت  
چهار  ماه  از  شروع  به  کار  دولت  ایشان  نه  تنها  
از  مشکلات  کم  نشده  بلکه  هر  روز  شاهد  تورم  

بیشتر  و  فشار  معیشتی  بر  مردم  هستیم.
    چرا  حقوق  کارگرها  باید  این  همه  بی  عدالتی   •

توش  باشه؟  یک  کارگر  با  20  سال  سابقه  کار  
باید  حدود  چهار  تومان  بگیره.  اصلا  سابقه ،  

مدرک  و. . . هم  لحاظ  نمی شه.
    بیشتر  اتوبوس ها  پله  بلندی  دارند  که  سوار   •

ــالا  کمی  سخته.  کاش   ــرای  سنین  ب شــدن  ب
کــارخــانــه هــا  اتــوبــوس هــایــی  بــا  پله  متحرک  
می ساختند  که  برای  معلولان  هم  سوار  شدن  با  
ویلچر  سخته  و  من  دیدم  که  با  چه  سختی  سوار  

می شوند!
           در  خصوص  پاداش های  چند  میلیاردی  در   •

شهرداری  مشهد  نوشتید  امروز  زنی  را  دیدم  تا  
کمر  در  سطل  زباله  بود.  سهم  این  زن  از  پاداش ها  
چقدر  است؟  او  هم  به  نوعی  کارگر  شهرداری  
است.  یا  آن  رفتگر  چقدر  از  این  پاداش ها  سهم  

می گیرد؟  باید  این  افراد  را  برکنار  کنند.
    چــرا  زور  هیچ  کسی  بــه  متخلفان  و  گــران   •

فروشان  صنعت  خودروسازی  نمی رسد؟
    برای  تمدید  دفترچه  تامین  اجتماعی  دخترم  دو  تا   •

شعبه  رفتم  و  از  آخر  گفتند  باید  به  شعبه  اصلی  بروم.  
آخر  چرا  می گویند  همه  چیز  اینترنتی  است؟  این  
همه  انسان های  مسن  تو  صف  و  همه  ناراضی  بودند.

    وقتی  آمریکا  از  برجام  کنار  رفت  هیچ  کدام  از   •
کشورهای  عضو  نتوانستند  کاری  کنند  پس  چرا  
تنها با   آمریکا  وارد  مذاکره  نمی شوید؟  مخصوصا  

اروپای  کوچک  کاری  از  او  ساخته  نیست.
    سویه  جدید  کرونا  هم  مثل  سویه های  قبلی   •

دیر  یا  زود  وارد  کشور  خواهد  شد.  بهتر  است  
برای  مراسم  استقبال  آماده  باشیم.

ــه  از   • ــزی  ک ــزی ــت  ع ــه  اون  دوسـ ــش  ب ــن     در  واک
سنگ  تمام  گذاشتن های  دولت  تشکر  کردند؛  

یه  وقت هایی  فکر  می کنم  خود  دولتمردان  به  
روزنامه  پیام  می دن  و  از  خودشون  تشکر  می کنند!  
اگر  غیر  از  این  است  یه  چند  مورد  از  سنگ  تمام  

گذاشتن های  دولت  جدید  بگین  ما  هم  بدونیم!
        برخی  پرسنل  تلفنچی  مرکز  اعزام  آمبولانس   •

بهشت  رضا  برخورد  بدی  با  خانواده  فوتی ها  
دارن.  لطفا  بهشون  بگید   همه  مردم  رو  داشته  
چرا   بهتره.   کنید   عــوض   رو   پرسنل   باشند.  
کسی  رو  که  نمی تونه  و  اعصاب  نداره  می ذارید  

تلفنچی  سازمان؟  رسیدگی  کنید.
۳00لــیــتــر  آب  در  صنایع  فـــولاد  تبدیل  به   •

۱۷هزارتومان  می شود!  این  که  تقریبا  قیمت  
خود  آب  است!  پس  پول  فولاد  چی؟  یعنی  ما  با  
افتخار  فولادمان  را  مفت  می فروشیم  به  خارجی ها  
حال  آن  که  قیمت  ریال  به  نسبت  دلار  مفت  است!

         به  نظرم  در  اعتراضات  مردمی  بیشتر  از  هر   •
زمان  دیگری  می شود  دست  بسته  رسانه ها  و  

مطبوعات  را  به  وضوح  حس  کرد.
    همه  ما  خصوصا  مسئولان  می دانند  که  آلودگی   •

هوا  چه  مضرات  فراوانی  برای  سلامتی  دارد.  چرا  
اقدام  مهم  و  اساسی  صورت  نمی گیرد؟

    از  خرید  خیارهایی  که  پوست  آن ها زیاد  براق   •
است  پرهیز  کنید  چون  دو  علت  دارد  یا  به  خاطر  
زدن  موم  به  خیار  براق  شده  یا  به  خاطر  پرورش  

خیار  با  نیترات  است!

جوابیه شهرداری مشهد

با توجه به درج پیامی در ستون حــرف مردم 
ــان با عنوان »بــرای ۳5 دقیقه توقف در  8 آب
پارکینگ کوهسنگی ۱450 تومان از حسابم 
کسر شد. الیت مگر چطور حساب می کنه و...« 
ــاس مصوبات  به استحضار می رساند: بر اس
شورای شهر مشهد، تعرفه زمان توقف خودرو در 
پارکینگ های غیرحاشیه از بدو ورود محاسبه 
ــورت می گیرد. بنابراین در  و کسر هزینه ص
پارکینگ کوهسنگی )مکان توقف خودروی 
شهروند محترم( هزینه توقف در ساعت اول به 
ازای هر نیم ساعت مبلغ ۷200 ریال با احتساب 

مالیات محاسبه و از اعتبار آن کسر می شود.

انتشار تقریظ رهبر انقلاب برگزارش 
ناوگروه 75 نیروی دریایی 

اقدام ارتش و نداجا به 
کشور عزت بخشید

آیین رونمایی از تقریظ فرمانده معظم 
کل قوا بر گــزارش عملکرد ناوگروه ۷5 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ــران اعــزامــی بــه اقیانوس اطــلــس، با  ای
حضور مسئولان لشکری و کشوری در 
سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار 
شد. به گزارش فارس، در این مراسم امیر 
سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش، 
سردار سرتیپ بسیجی شیرازی رئیس 
ــوا، امیر  دفتر فرماندهی معظم کــل ق
سرتیپ خلبان نصیرزاده جانشین رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح، محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
حجت الاسلام والمسلمین محمدحسنی 
رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، 
امیر دریـــادار سیاری معاون هماهنگ 
صباحی  سرتیپ  امیر  ــش،  ارتـ کننده 
فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی، امیر 
سرتیپ واحدی فرمانده نیروی هوایی، 
امیر دریادار ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش، سردار سرتیپ پاسدار شکارچی 
معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد 
کل نیروهای مسلح،  امیر سرتیپ فلاح 
معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی 
ارتــش، ســردار سرتیپ شرفی جانشین 
معاون هماهنگ کننده ناجا، امیر دریادار 
خانزادی دستیار فرمانده کل ارتش در 
امــور راهبردی و جمعی از فرماندهان 
و مسئولان  لشکری و کشوری حضور 
داشتند. بنابراین گــزارش، متن تقریظ 
فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی( 
بدین شرح است: »امیر فرماندهی کل 
ارتش جمهوری اسلامی ایــران؛ اجرای 
ماموریت اقیانوس پیمای ناوگروه ۷5، 
همراه با موفقیت کامل، مایه افتخار است. 
این اقــدام شایسته، به نداجا به ارتش و 
به کشور عزت بخشید. از فرماندهان، 
کارکنان و همه دســت انــدرکــاران این 
ماموریت به گونه شایسته تقدیر کنید. 
نداجا آمادگی های حرفه ای و فنی و علمی 
خود را باز هم افزایش دهد. موفق باشید«.

رهبر انقلاب در حکم رئیس جدید 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 

تاکید کردند

مردمی کردن و طراوت 
بخشیدن به مراسم دینی 

و انقلابی
در پی استعفای آیت ا... جنتی از ریاست 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، 
حضرت آیت ا... خامنه ای در حکمی با 
تشکر از خدمات ایشان، حجت الاسلام 
محمدحسین موسی پور را به مدیریت 
این شورا منصوب کردند. به گزارش 
پــایــگــاه دفــتــر حفظ و نشر آثـــار رهبر 
انقلاب، متن حکم ایشان به این شرح 

است:             »بسم ا... الرحمن الرحیم
شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در 
شمار نهادهای قانونی فعال و اثرگذار 
در طول چند دهه و منشأ بصیرت افزایی 
و آرمان گرایی در بزرگداشت یادبودها 
و مناسبت های انقلاب اسلامی بــوده و 
ــت ا...  در سایه مدیریت موفق جناب آی
آقـــای جنتی دامـــت بــرکــاتــه خــدمــات 
ارزشمندی به کشور کرده است. اکنون 
با عنایت به استعفای جناب آقای جنتی و 
با تشکر و تقدیر از زحمات فراوان ایشان، 
ــای حــاج شیخ  جناب حجت الاسلام آق
محمّدحسین موسی پور دام توفیقه را به 
مدیریت این شورا منصوب می کنم. انتظار 
می رود مشی این شورا به تبعیت از شیوه 
راهنمایان بزرگ دینی، بر اساس تبیین 
و عمق بخشی به شعارها و رساندن پیام 
صادقانه و صمیمی به دل های مخاطبان 
باشد. این شورا از آغاز بر این اساس شکل 
گرفته و حرکت کرده و باید هر چه بیشتر 
به آن اهتمام ورزد. توصیه ایــن جانب 
مردمی کردن بزرگداشت ها و فعال کردن 
مساجد و نهادهای مردمی و به کارگیری 
ابتکارات و خلاقیت های جوانان انقلابی 
ــراوت و تازگی بخشیدن به مراسم  و ط
دینی و انقلابی است. توصیه دیگر چابک و 
سبک کردن تشکیلات و زدودن زائده ها و 
فرسودگی های آن است. از خداوند متعال 
توفیقات ایشان را مسئلت می کنم و مجدداً 
ــت ا... آقای جنتی تشکر می نمایم.  از آی
سیّدعلی خامنه ای / 8 آذر ۱400«  

خبرهای ضد و نقیض از دستور اژه ای برای بررسی 
مجدد پرونده مدیرعامل دیوار

در حالی که برخی خبرها از دستور رئیس 
دستگاه قضا بــرای بررسی مجدد پرونده 
ــد اما  ــوار حکایت دارن مدیرعامل سایت دی
می کنند. چند  تکذیب  را  آن  دیگر  منابع 
روز قبل حکم مدیرعامل دیــوار در دادگــاه 
تجدید نظر قطعی و وی به سه ماه و یک روز 
حبس تعزیری محکوم شد. انتشار این خبر 
موجی از نگرانی را بــرای کسب و کارهای 
اینترنتی ایجاد کرد اما روز گذشته برخی 
رسانه ها از جمله ایرنا از دستور رئیس قوه 
ــرای رسیدگی مجدد به پرونده  قضاییه ب

مدیرعامل سایت دیوار خبر دادند. در حالی 
که خبرگزاری های دیگر از جمله مشرق به 
نقل از یک منبع آگــاه نوشت که هنوز هیچ 
دستوری صادر نشده است و فرایند دادرسی 
سایت دیوار مسیر طبیعی و قانونی اش را طی 
می کند. به گفته مشرق، اژه ای دیــروز نیز 
در جلسه شورای عالی قضایی در واکنشی 
تلویحی به این فضاسازی ها گفت: »رسانه 
ها، جریانات سیاسی و صاحبان تریبون و 
قلم بدانند فضا هر قدر آرام تر باشد، اجرای 
عدالت و حکم عادلانه بهتر صورت می گیرد«.

گل قیچی برگردان »طارمی« نامزد جایزه پوشکاش شد
گــل »مــهــدی طــارمــی« در جــریــان دیــدار 
پورتو و چلسی انگلیس در لیگ قهرمانان 
ــا، نامزد دریافت جایزه بهترین گل  اروپ
سال فدراسیون بین المللی فوتبال )فیفا( 
موسوم به پوشکاش شد. ستاره ایرانی 
تیم فوتبال پورتو در دیدار این تیم مقابل 
چلسی در بازی برگشت مرحله یک چهارم 

نهایی لیگ قهرمانان سال 2020 موفق 
شد تک گل تیمش را با یک قیچی برگردان 
تماشایی به ثمر برساند. سایت فیفا دیروز 
فهرست نامزدهای جایزه پوشکاش را که 
هر سال از سوی این نهاد به زننده بهترین 
گل سال اهدا می شود، اعلام کرد که در آن 

نام طارمی به چشم می خورد.

 4 کشته و زخمی 
در توفان ترکیه

برخی رسانه های ترکیه روز گذشته  از 
کشته شدن دو نفر و برخی هم از کشته 
شدن چهار نفر در استانبول به دلیل 
ریزش سقف بر اثر توفان خبر دادند. 
توفان شدید روز دوشنبه  استانبول را 
درنوردید و خساراتی به ساختمان ها 
کــرد. در  وارد  تاسیسات شهری  و 
تصاویری که منتشر شد، چندین تریلی 
در پی توفان استانبول چپ کردند و 

یک ساختمان بزرگ هم تخریب شد.

یادداشت  روز

  محمد حقگو 
economic@khorasannews.co

3 گام تکمیلی برای توزیع اینترنتی 
کالاهای اساسی 

مــدت هاست کــالاهــای حمایتی بــه معضلی بــرای 
اقتصاد ایران تبدیل شده اند. چه کالاهایی مانند مرغ 
و تخم مرغ که نرخ مصوب برای آن اعلام می شود و چه 
آن هایی که مانند روغن، با یارانه های ارزی به دست 
مردم می رسند. البته این که می گوییم معضل، نه از 
این جهت که دولت نباید از کاهش قدرت خرید مردم 
صیانت کند بلکه از این بابت که غفلت دولتمردان 
موجب شــده ایــن کالاها مدت های مدید با فساد، 

انحراف و اتلاف منابع به دست مردم برسد.
شدت یابی تحریم ها در دهه گذشته، ابعاد این مسئله 
را در حوزه کالاهای یارانه ای خیلی ملموس تر نشان 
داد. در شرایطی که تصمیم بر تخصیص ارز یارانه ای 
برای واردات کالاهای اساسی گرفته شد، همگان در 
طول دهه 90 مشاهده کردند که چگونه انواع رانت و 
فساد حول و حوش این کالاها شکل گرفت. در جریان 
ارز 4200 نیز دولت بیش از 60 میلیارد دلار )طبق 
گزارش های رسمی تا نیمه سال گذشته( به این کالاها 
اختصاص داد اما آن چه عملًا دست مردم را گرفت، 
بعضاً کمبود و گرانی این کالاها و تاثیر ناملموس این 
ارز بر سبد هزینه مردم بود، تا جایی که بررسی ها نشان 
می داد جدای از جو روانی مقطعی، حذف این ارز، تاثیر 

چندانی بر رشد قیمت آن ها و نیز تورم نمی گذارد!
در این شرایط مردم به حق، مطالبه کهنه »نظارت دولت 
بر بازار« را مطرح کرده و می کنند، اما در عمل نه توان 
نظارت میدانی بر همه بازار هست و نه این که می توان 
این توان را به مدت طولانی در حالت آماده باش )نظیر 

ایام خاص نوروز، انتهای تابستان و...( نگه داشت.
از سوی دیگر اقتصاددانان هم در سال های گذشته عمدتاً 
تلاش کرده اند بخشی از صورت مسئله را پاک و تجویز 
بازگشت به نظام آزاد قیمت ها را مطرح کنند. موضوعی 
که حتی اگر آن را بپذیریم، باز به نظر نمی رسد همه مسئله 
را حل کند. چرا؟ چون در آن صورت هزینه تعدد واسطه ها 
و دلالان مخرب در بازار را چطور می توان با قیمت های 
پایین و مصوب کالا نسبت به کارخانه داد؟! )با فرض این 
که در خصوص کالاهای تنظیم بازاری، نرخ های مصوب، 

به درستی محاسبه و اعلام شده باشند(.
از این رو به صراحت باید گفت بخشی از مصائب امروز 
اقتصاد و بازار ایران، در نظام توزیع کالاها نهفته است. 
با این اوصــاف طرح اخیر وزارت جهاد کشاورزی را 
می توان به عنوان سامانی بر این مسئله بعد از مدت ها 
دانست. این وزارتخانه )همان طور که در صفحه ۱0 
می خوانیم( با همکاری یکی از سامانه های فروش 
آنلاین مجازی در چند استان اقدام به توزیع مستقیم 
مرغ و تخم مرغ با نرخ مصوب و هزینه حمل رایگان 
کرده و آن طور که پیداست این اقدام از منظر کالایی 

و نیز جغرافیایی در کل کشور، توسعه خواهد یافت.
در این زمینه چند ملاحظه به شرح زیر را می توان 

بیان کرد:
۱- این اقدام همان طور که اشاره شد، گام اولیه در 
جهت اصلاح نظام توزیع کالاهای اساسی است. »اولیه« 
از این بابت که احتمالًا سوء استفاده ها و تقاضاهای 
کاذب را به این سامانه خواهد کشاند. بنابراین جدی تر 
گرفتن احراز هویت در توزیع کالاهای تنظیم بازاری از 
جمله مواردی است که می توان پس از استقرار کامل تر 
این سامانه مد نظر داشت. این موضوع از این جهت 
اهمیت بیشتری می یابد که احتمالًا در سال آینده که 
دولت قصد تخصیص یارانه ارز 4200 به صورت نقدی 
یا کالایی را دارد، این ساختار و ساختارهای مشابه 

می توانند در این زمینه به دولت کمک کنند.
2- فضای تجارت الکترونیک قابلیت این را دارد 
که به سرعت به انحصار دامن بزند. از این رو باید به 
ایجاد رقابت برای عرضه اینترنتی این کالاها نیز 
توجه داشت. خوشبختانه در این زمینه وزارت جهاد 
کشاورزی از ورود پلتفرم ها و سامانه های دانش بنیان 
توزیع اینترنتی استقبال کرده که نشان می دهد 
ــذر نیست. با  رویکرد اتخاذ شــده، سطحی و زودگ
وجــود ایــن، موضوع بعدی این است که باید توجه 
داشت تعدد کانال های عرضه به کاهش استاندارد 
منجر نشود یا به حقوق مصرف کنندگان لطمه نزند.

۳- کنترل توزیع این کالاها، می تواند گام اولیه ای از طرح 
بلندمدت برای اصلاح نظام توزیع باشد. نظامی که در آن 
ساختارهای بزرگ تولید و عرضه کالاهای اساسی نقش 
آفرینی می کنند و با کاهش واقعی هزینه ها به مرجعی 
قیمتی برای بازار تبدیل می شوند. البته در سال های 
گذشته، فضای مجازی شاهد ورود عرضه کنندگان 
بزرگ بوده، اما به نظر می رسد همچنان جا برای رقابت 
بیشتر و کاهش هزینه ها مخصوصاً در حوزه کالاهای 
اساسی و کشاورزی وجود دارد. باید گفت هر چه تولید و 
عرضه محصولات از حالت فله ای فاصله بگیرد و به سمت 
برندسازی و شبکه سازی بیشتر حرکت کند، تنظیم بازار 
این محصولات و ایجاد رقابت آسان تر و حمایت از تولید 

کننده و مصرف کننده واقعی موثرتر خواهد بود. 


